



## Allergy Alert – Allergen-Warnhinweis

1. Zu Haselnussallergie (Seite 1)
2. Zu Walnussallergie (Seite 2)

26.02.2024

### 1. Rückruf von KoRo Chocolate Bar Berries, 50g, wegen nicht gekennzeichnete Haselnuss

Der DAAB ist informiert worden, dass die KoRo Handels GmbH ihren Schoko-Riegel „Chocolate Bar Berries“ zurückruft, da es während der Produktion bei einigen Packungen dieser Sorte dazu kam, dass diese fälschlicherweise die Variante „Hazelnut“ enthalten. Dadurch entsteht eine fehlerhafte Allergenkezeichnung.

#### Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

<b>Namen des Produktes:</b>	<b>KoRo „Chocolate Bar Berries“</b>
<b>Verpackungseinheit:</b>	<b>50g</b>
<b>Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):</b>	<b>07.12.2024</b>
<b>Charge:</b>	<b>5023131</b>



Ob das gekaufte Produkt tatsächlich betroffen ist, erkennt man daran, dass beim Aufschneiden der Riegel nicht wie üblich rote Beerenstücke in der Schokolade zu sehen sind, sondern Haselnussstücke in der Schokolade zu erkennen sind. (s. Foto rechts)



Verbraucher\*Innen mit einer **Allergie gegen Haselnuss** sollen das Produkt mit dem o.g MHD nicht verzehren.

#### Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Verbraucher\*Innen können die Artikel gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihrer Einkaufsstätte zurückgeben.

Alternativ kann eine E-Mail mit dem Betreff „Rückruf KoRo Chocolate Bar Berries“ sowie einem Foto der Verpackung, auf dem das MHD erkennbar ist an [support@korodrogerie.de](mailto:support@korodrogerie.de) gesendet werden. In diesem Fall bitte die Bankverbindung mit angeben, damit die KoRo Handels GmbH den Kaufbetrag erstatten kann.



#### Kontakt zum Hersteller:

Anfragen beantwortet der Kundenservice per Email unter [support@korodrogerie.de](mailto:support@korodrogerie.de)

## 2. Rückruf des Brotes „REWE Bio – Das Pure“ der Firma Aerzener Brot GmbH wegen nicht gekennzeichneten Walnüssen

Der DAAB ist informiert worden, dass der Hersteller Aerzener Brot GmbH das Produkt „REWE Bio – Das Pure“ zurückruft.

Grund für den Rückruf ist eine Falschetikettierung des Artikels. In dem Produkt sind Walnüsse und Karotten enthalten, die in der Zutatenliste nicht deklariert sind.



**Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:**

<b>Name des Produktes:</b>	<b>„REWE Bio – Das Pure“</b>
<b>Verpackungseinheit:</b>	<b>300g</b>
<b>Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):</b>	<b>24.07.2024</b>
<b>Charge:</b>	<b>15120244</b>
<b>EAN:</b>	<b>4337256643214</b>

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer **Allergie gegen Walnuss** sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt mit o.g. MHD / Charge ist aus dem Handel genommen worden. Das Produkt mit anderem MHD/ Charge ist nicht davon nicht betroffen.

### Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Verbraucher\*Innen können den Artikel mit o.g. MHD/ Charge gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihrer Einkaufsstätte zurückgeben.



#### **Kontakt zum Hersteller:**

Anfragen beantwortet der Kundenservice von Aerzener Brot telefonisch unter 05154 – 95230 oder per Email unter [info@aerzener-brot.de](mailto:info@aerzener-brot.de)

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund e.V. informiert



Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email ([warnhinweis@daab.de](mailto:warnhinweis@daab.de)) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.